MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 18/2024 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 39)

 23006.004684/2024-40Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 01 de Março de 2024

 (Assinado digitalmente em 01/03/2024 09:37 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADOR GERAL - TITULAR (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 39 2024 EDITAL 01/03/2024 55d25c8453

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas

EDITAL NETEL/UFABC nº 18/2024 – Resultado final

Homologação e resultado final do Processo Seletivo
para a concessão de bolsas de ensino – FUNDEP
para a atuação como SUPERVISOR (A) DE
CONTEUDO – vaga remanescente em cursos do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE
QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação Geral do Núcleo Educacional de
Tecnologias e Línguas (NETEL) da UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final do  Edital nº 18/2024 (23006.003227/2024-38) para a concessão de bolsas de
ensino - FUNDEP/310731 - para a atuação como SUPERVISOR (A) DE CONTEUDO em cursos do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL sob a coordenação
do NETEL/UFABC (PMQ-UFABC), considerando que não houve recursos sobre o resultado
preliminar.

1. Resultado final

Candidado Pontuação Classificação

Ricardo Caneloi dos Santos 46 1º

Sérgio Henrique Ferreira de Oliveira 34 2º

Santo André, 1 de março de 2024.

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral do NETEL/UFABC
Portaria Nº982/2021 de 30/11/2021

mailto:netel@ufabc.edu.br